Ebd. f. 485: 1540 V 12 „R. p. d. Thomas de Thanis ... hora audientie causarum consueta ad latus ... decani dicta hora audientie durante ... sedebat.“ Vgl. Man. 185 f. 550, Man. 192 f. 504, Man. 194 f. 649.

Ebd. f. 488—488': 1540 V 14 „R. p. d. Thomas de Tanis ... dum per aliquot temporis spatium (f. 488') in iudicio ... ad latus R. p. d. decani sedisset, ab eodem R. p. d. decano honorifice licentiatus, ad tribunal sibi deputatum ad sedendum accessit. Ipsoque ibidem pro tribunali sedente, Federicus Chenille cursor presen-

tavit eidem R. p. d. Thome ... quendam commissionem generalem facto tenoris (etc.). Presentibus d. Nicolao Hallot, Iohanne Robelot, Martino Constantini connotariis. Presentatione facta, idem R. p. d. Thomas de Thanis ... resumpsit ... omnes ... causas ...“ Vgl. Man. 185 f. 552, Man. 192 f. 505'—506, Man. 194 f. 649.

Man. 188 f. 207: 1546 XII 5 „R. p. d. Thomas de Tanis ... quendam egretitudine (!) detentus circa 23 horam eiusdem diei Rome in palatio quondam bo. me. Thome Regis Britoni ... diem vite sue clausit extremum.“ Vgl. Man. 216 f. 367'; Man. 223 f. 236': „Eiusque co(r)pus die sequenti sepultum fuit apud ecclesiam Sancti Eustachii prope capellam Corporis Christi purissimi ad manum dexteram cum pompa solemni et debita. Cuius anima requiescat cum beatis. Precor ego Nicolaus Halot unus ex suis notariis et ut compater ipsius.“

6. Achilles de Grassis (402).

Man. 216 f. 524: 1547 XII 19 „R. p. d. Achilles de Grassis auditor in locum bo. me. Thome de Tanis suffectus primo rotam intravit et ad sinistram decani sedit.“

Ebd. f. 526—526': 1547 XII 25 „R. p. d. de Grassis secunda vice rotam (f. 526') intravit et primo in loco suo solito et consueto pro tribunali sedit. Quare Iohannes de Sancta Cruce cursor presentavit eidem d. Achili auditori unam commissionem generalem ... Presentatione facta, idem ... resumpsit omnes causas non visas nec positas ...“

Man. 269 f. 476: 1555 VIII 9 „R. p. d. Achilles de Grassis episcopus Montisflasconen. ac unius etc. locumtenens Rome in domo habitationis sue solite residentie per XV dies ante incirca egrotus ac maxima febre oppressus ... circa horam sextam noctis precedentis obiit. Eiusque cadaver in ecclesia Sancte Marie Transtiberine sine aliquo funerali pompa circa horam nonam de mane honorifice, ut decet, sepultus (!) fuit ...“ Vgl. Man. 260 f. 639.

7. Ioannes Aldobrandinus (411).

Man. 269 f. 519: 1556 III 16 „R. p. d. Ioannes Aldobrandinus iuris u. doctor ... auditor in locum bo. me. episcopi Montisflasconen. locumtenentis suffectus ... primo pro prima vice ad latus R. p. d. decani sedit pro tribunali.“ Vgl. Man. 284 f. 62'.

Ebd. f. 520: 1556 III 20 „R. p. d. Ioannes Aldobrandinus ... secundo pro secunda vice sedit pro tribunali ad latus ... decani ...“ Vgl. Man. 284 f. 64—64'.

Ebd.: 1556 III 23 „R. p. d. Ioannes Aldobrandinus . . . , habita licentia a R. d. decano, sedit pro tribunali. Cui cursor presentavit unam generalem commissionem tenoris etc. . . . Cuius vigore idem . . . resumpsit omnes causas . . .“ Vgl. Man. 260 f. 713, Man. 284 f. 64’.

## III

1. Matheus de Porta (C e r c h i a r i n 319).
2. Iacobus Dragatius (351) <sup>14</sup>).
3. Iohannes Vannulius (352).
4. Hugo de Spina (370).

5. Christoforus Panigarola (380).

Man. 158 f. 103: 1530 X 27 „R. p. d. Christoforus Panigarola auditor . . . Rome in domo habitationis sue . . . dies suos clausit extremos.“ Vgl. Man. 152 f. 190’ unter 1530 X 26.

6. Iohannes Mohedano al. Mohedanus (387).

Man. 168 f. 235’: 1533 VI 2 „fuit primum festum pantecostes (!) et disputatio publica apud S. Eustachium R. p. d. Iohannis Moedano rote auditoris.“

Man. 158 f. 483’: 1533 VI 20 „R. p. d. Iohannes Mohedano utriusque iuris doctor, . . . auditor in locum bo. me. Christofori Panigarole . . . suffectus, fuit per alios R. p. d. . . . auditores ad officium auditoris rote huiusmodi honorifice, ut decet, admissus et receptus et in audientia causarum apostolica apud R. p. d. Paulum de Capisuchis auditorem et rote decanum prima vice, ut moris est, sedit.“

Ebd. f. 486: 1533 VI 23 „mane hora audientie causarum con-

14) Burckard (ed. C e l a n i) Bd. 2 S. 163 f.: „Eadem die (1499 IX 8) hora vesperum portatus fuit ad ecclesiam conventus Sancti Augustini de (S. 164) Urbe bo. me. d. Iacobus Dragatius, electus Modrussen., unius ex sacri palatii apostolici causarum auditoribus locumtenens, qui hoc mane vel circa diem emisit spiritum. Vestitus erat supra vestes communes rochetto et cappa, qua prelati in capella pape utuntur, quia nondum erat consecratus. Ad pedes habebat duos capellos episcopales et non libros, quia non convenit episcopo. Preceserunt eum XXIV intortitie, et pauca familia et pauci curiales eum secuti sunt. Papa accepit spolia, quia mortuus est ab intestato. Pauper fuit et parum dimisit. Obiit ex malinconia, quia paucis diebus antea mortui fuerunt duo charissimi nepotes, unus clericus ex peste, alius armiger ex febris gravi, ambo iuvenes. Deus omnipotens animis misereri dignetur!“

sueta ... R. p. d. Iohannes Mohedano ... apud ... decanum secunda vice ... sedit.“

Man. 164 f. 246': 1533 VII 4 „Vianus de Bellavilla cursor presentavit R. p. d. Iohanni Mohedano auditori commissionem generalem in iudicio ... Presentatione facta, ... omnes ... causas resumpsit ...“ Vgl. Man. 158 f. 494'.